
 
 На основу члана 34. став 2. и члана 
39. став 1. Закона о култури („Сл.гласник 
РС“,бр. 72/2009), члана 18. став 1. Закона о 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр. 
42/91, 71/94,..., 81/2005-испр. др.закона и 
83/2005- испр.др.закона) и члана 39. став 1. 
тачка 10. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“, бр.1/08,20/09,21/11 и 
56/13), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 24.02.2014. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 
 

 ЖИКА РАКИЋ, професор историје из 
Рготине, РАЗРЕШАВА СЕ функције 
вршиоца дужности директора Историјског 
архива „Тимочка крајина“ Зајечар. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Привремени орган града Зајечара 
именовао је Жику Ракића за вршиоца 
дужности директора Историјског архива 
„Тимочка крајина“ Зајечар Решењем I број: 
02-77 од 13.06.2013. године. 
 Чланом 34. став 2. Закона о култури 
прописано је да директора установе именује 
и разрешава оснивач, а чланом 39. став 1. 
истог Закона прописано је да дужност 
директора установе престаје истеком 
мандата и разрешењем.  
 Чланом 39. став 2. тачка 2. истог 
Закона прописано је да ће оснивач установе 
разрешити директора пре истека мандата 
ако обавља дужност супротно одредбама 
закона. 
 Чланом 18. став 1. Закона о јавним 
службама прописано је да директора 
установе именује и разрешава оснивач. 

 Чланом 39. став 1. тачка 10. Статута 
града Зајечара прописано је да Скупштина 
града, у складу са законом, именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, именује и разрешава 
школске одборе, у складу са законом. 
 Имајући у виду све наведено, а због 
необављања функције вршиоца дужности 
директора Историјског архива „Тимочка 
крајина“ Зајечар сагласно одредбама закона 
и због несавесног извршавања својих 
обавеза због којих могу настати веће 
сметње у раду горе наведене установе, 
донето је Решење као у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе 
Управном суду у року од 30 дана од дана 
пријема овог Решења. 
 
 Решење доставити: именованом, 
Историјском архиву „Тимочка крајина“ 
Зајечар и архиви. 
 
 I број: 02-105 
 У Зајечару, 24.02.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, c.p. 

   
 На основу члана 34. став 2. и члана 
37. Закона о култури („Сл.гласник РС“, бр. 
72/2009), члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 
...,81/2005-испр.др.закона и 83/2005- 
испр.др.закона) и члана 39. став 1. тачка 10. 
Статута Града Зајечара („Сл.лист Града 
Зајечара“,бр.1/08, 20/09, 21/11 и 56/13), 
Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној 24.02.2014. године, донела је 
 
 



2 СТРАНА   БРОЈ 13  SLU@BENI LIST 24.ФЕБРУАР 2014.  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Иван Потић, 
дипл.историчар уметности из Зајечара, за 
вршиоца дужности директора Историјског 
архива „Тимочка крајина“ Зајечар, на 
мандатни период  до годину дана. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 34. став 2. Закона о култури, 
прописано је да директора установе именује 
и разрешава оснивач, а чланом 37. став 1. 
истог Закона, прописано је да оснивач може 
именовати вршиоца дужности директора 
установе, без претходно спроведеног јавног 
конкурса, у случају када директору престане 
дужност пре истека мандата, односно када 
јавни конкурс за директора није успео. 
Чланом 37. став 2. истог Закона, прописано 
је да вршилац дужности директора може 
обављати ту функцију најдуже једну годину.  
 Чланом 18. став 1. Закона о јавним 
службама, прописано је да директора 
установе именује и разрешава оснивач. 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. Статута 
Града Зајечара прописано је да Скупштина 
Града, у складу са законом, именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, именује и разрешава 
школске одборе, у складу са законом. 
 

 Иван Потић је рођен у Зајечару, 
24.05.1972.године. Основну школу и  
гимназију завршио је у Зајечару, а 
дипломирао  на Филозофском  факултету у 
Београду, одсек - Историја уметности. Свој 
радни ангажман започео је  као 
библиотекар у Матичној библиотеци  
„Светозар Марковић“ у Зајечару, 
2001.године, а од 2006. године, ради у 
Историјском архиву „Тимочка крајина“ у  
Зајечару, на пословима библиотекара. Члан 
је Српског књижевног друштва. Објавио је 
седам књига. Пpиредио је књигу из области 
историографије, која се бави прошлошћу 
нашег краја. Активно се бави ликовном 
критиком и сарађује са установама културе 
у граду Зајечару.  
 Имајући у виду све наведено, као и 
то да је досадашњи вршилац дужности   
директора Историјског архива „Тимочка 
крајина“ Зајечар, Жика Ракић, разрешен те 
функције, донето је Решење као у 
диспозитиву. 
  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе 
Управном суду у року од 30 дана од дана 
пријема овог Решења. 
 Решење доставити: именованом, 
Историјском архиву „Тимочка крајина“ 
Зајечар и архиви. 
 
 
 I број: 02-106 
 У Зајечару, 24.02.2014. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, c.p.

 
 
С А Д Р Ж А Ј 
 

AKTA СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

Решење о разрешењу вршиоца дужности директора  
Историјског архива “Тимочка крајина” Зајечар....................................................................1 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Историјског архива  
“Тимочка крајина” Зајечар .....................................................................................................1 

 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


